



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TOLEDO E SANTOS SERVIÇOS LTDA ME MANGUEIRA ADITIVO	ENSINO FUNDAMENTAL 08332224000102	-17	2013-05-17	1,00 2,00	30,00 36,00	30,00 72,00
TOTAL						102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA FERRO DE SOLDA 127V X 30W TUBO ESTANHO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 48004816000110	733	2013-05-02	1,00 1,00	46,35 8,98	46,35 8,98
TOTAL						55,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA VENTILADOR DE TETO 220 V VENTILADOR DE PAREDE 60CM	ENSINO FUNDAMENTAL 48004816000110	734	2013-05-02	4,00 4,00	87,57 134,54	350,28 538,16
TOTAL						888,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ANTONIO SERGIO MISTRO EPP TINTA ACR FOSCO ALBANS/LINHO TINTA ACR FOSCO VERDE MUSGO 3,6L	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 68283936000100	735	2013-05-02	1,00 1,00	55,00 57,00	55,00 57,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CAVIAN KIDS - BRINQUEDOS E ACESSORIOS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 09640710000150	744	2013-05-03			
JOGOS DE DAMAS				5,00	12,00	60,00
JOGO BINGO				2,00	39,99	79,98
JOGO CARA-CARA				4,00	54,99	219,96
JOGO DE XADREZ				5,00	79,60	398,00
JOGO DE LUDO				4,00	28,92	115,68
JOGO TRILHA				4,00	28,92	115,68
QUEBRA CABEÇA - JOGO EDUCATIVO				5,00	22,15	110,75
TOTAL						1.100,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CAVIAN KIDS - BRINQUEDOS E ACESSORIOS LTDA - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 09640710000150	745	2013-05-03			
PEBOLIM DE MADEIRA				1,00	899,95	899,95
TOTAL						899,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	747	2013-05-06			
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				30,00	1,80	54,00
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				300,00	2,30	690,00
TOTAL						744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	748	2013-05-06			
FARINHA LACTEA COM 400 GR				24,00	9,00	216,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				140,00	1,40	196,00
TOTAL						412,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
MACOM COM. MANUT. EQUIP. TELEF. E INFORM. LTDA ME	09104174000179	749	2013-05-06			
CABO DE 50 PARES				20,00	14,30	286,00
BLOCOS KRONE				8,00	11,50	92,00
FONTE DO WAVION				1,00	480,00	480,00
SUORTE PARA BLOCO KRONE				2,00	12,50	25,00
			TOTAL			883,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
GEOMAQ TRATORPEÇAS LTDA	49465446001748	754	2013-05-06			
MANGOTE				1,00	15,45	15,45
ABRAÇADEIRA				1,00	57,00	57,00
REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA				2,00	43,37	86,74
RETENTOR				1,00	30,86	30,86
TERMOSTATO				1,00	103,00	103,00
JUNTA CARÇAÇA TERMOSTATO				1,00	1,44	1,44
			TOTAL			294,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08528442000117	758	2013-05-06			
MACARRÃO ARGOLINHA				50,00	3,12	156,00
SAL REFINADO IODADO				30,00	0,65	19,50
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO 1				50,00	5,05	252,50
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	11,50	1.150,00
TRIGO PARA KIBE				30,00	2,85	85,50
			TOTAL			1.663,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08528442000117	759	2013-05-06			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FARINHA DE MILHO AMARELA				20,00	2,34	46,80
SARDINHA LATA C/ 2.500KG				30,00	13,00	390,00
FERMENTO EM PÓ 200 GR				20,00	2,60	52,00
GELATINA SABOR ABACAXI				10,00	4,87	48,70
GELATINA EM PÓ SABOR UVA				10,00	4,87	48,70
GELATINA SABOR LIMÃO				10,00	4,87	48,70
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				24,00	7,30	175,20
CHÁ MATE 200GRS				20,00	1,43	28,60
MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 02 KG)				60,00	10,25	615,00
MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO				100,00	6,63	663,00
FUBA DE MILHO				20,00	1,17	23,40
AZEITONA VERDE PICADA EM RODELA COM 02 KG CADA				24,00	18,15	435,60
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				50,00	6,95	347,50
TOTAL						2.923,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	760	2013-05-06			
CARNE DE CHARQUE - 1ª QUALIDADE (MÁX 10% GORDURA)				100,00	13,60	1.360,00
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				150,00	2,45	367,50
BISCOITO MAISENA 200 GR				500,00	1,17	585,00
TOTAL						2.312,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	761	2013-05-06			
CANELA EM PÓ				50,00	1,00	50,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				300,00	5,00	1.500,00
MILHO PIPOCA - PCTE 500GR				50,00	1,85	92,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA				10,00	10,75	107,50
AMIDO DE MILHO CXS C/ 500 GRS				10,00	1,80	18,00
ORÉGANO DESIDRATADO - 100 GR				10,00	4,75	47,50
QUEIJO RALADO C/ 50G				100,00	1,80	180,00
TOTAL						1.995,50
GABINETE DO PREFEITO O.G. DA SILVA & CIA LTDA - EPP.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 43599893000146	762	2013-05-07			
TECIDO HELANKA MALHA				2,00	7,90	15,80
TECIDO OXFORD				3,00	6,90	20,70
TOTAL						36,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DANTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 06316371000163	765	2013-05-08			
VEÍCULO TIPO PASSAGEIROS, ZERO KM, MOTOR 1.0, BI-COMBUSTIVEL, COR BRANCA, 04 PORTAS				1,00	26.000,00	26.000,00
TOTAL						26.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DANTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06316371000163	766	2013-05-08			
VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO AMBULÂNCIA, DIESEL				1,00	100.700,00	100.700,00
TOTAL						100.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DANTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06316371000163	767	2013-05-08			
VEÍCULO TIPO VAN 12 LUGARES, MODELO 2013/2014, COR BRANCA, DIESEL				1,00	75.195,02	75.195,02
TOTAL						75.195,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DANTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06316371000163	768	2013-05-08			
VEÍCULO TIPO VAN 12 LUGARES, MODELO 2013/2014, COR BRANCA, DIESEL				1,00	14.704,98	14.704,98
TOTAL						14.704,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GUSTAVO CASTILHO	MERENDA ESCOLAR 10466133000101	769	2013-05-09			
BANANA PRATA				24,00	3,99	95,76
CABOTIÁ				31,00	2,39	74,09
LARANJA PERA				3,00	0,99	2,97
MAÇA ARGENTINA				3,00	6,00	18,00
ABACATE				25,00	1,99	49,75
ABOBRINHA				30,00	1,09	32,70
ACELGA				46,00	2,99	137,54
CEBOLA				20,00	3,69	73,80
CENOURA				1,00	2,15	2,15
CHEIRO VERDE				5,00	4,00	20,00
COUVE MANTEIGA				29,00	3,00	87,00
MELANCIA				50,00	1,99	99,50
PERA				21,00	6,00	126,00
TOMATE				22,00	3,99	87,78
OVO				31,00	3,60	111,60
TOTAL						1.018,64
GABINETE DO PREFEITO CONFECÇÕES TOQUE SPORT LTDA - EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 11498838000173	770	2013-05-09			
CAMISA MARINHO COM BRANCO				5,00	26,00	130,00
CAMISA BRANCA COM MARINHO				20,00	24,00	480,00
TOTAL						610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E RIBEIRÃO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74212994000227	772	2013-05-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOZZA 12079				1,00	50,00	50,00
BOZZA 12084 - A				1,00	15,00	15,00
BOZZA KRI 12020-2				1,00	90,00	90,00
BOZZA KRI 12020-3				1,00	130,00	130,00
BOZZA 12084-C				1,00	10,00	10,00
BOZZA KR OL G1-3				1,00	300,00	300,00
TOTAL						595,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 71702856000157	775	2013-05-09			
PARAFUSO DO CABEÇOTE				10,00	6,00	60,00
RETENTOR DO VIRABREQUIM				1,00	287,00	287,00
RETENTOR HASTE				8,00	2,50	20,00
VELA IGNIÇÃO				4,00	27,00	108,00
KIT DE PISTÃO COM ANEL				4,00	220,00	880,00
KIT DE EMBREAGEM				1,00	368,00	368,00
ÓLEO				1,00	140,00	140,00
ANEL ENCOSTO				2,00	12,00	24,00
CORREIA DENTADA				1,00	40,00	40,00
BRONZINA BIELA				1,00	148,00	148,00
BRONZINA MANCAL				1,00	199,83	199,83
BUCHA BIELA				4,00	12,00	48,00
GUIA DE VÁLVULA				8,00	5,00	40,00
JUNTA				1,00	130,00	130,00
VÁLVULA ADMISSÃO				4,00	11,00	44,00
VÁLVULA DE ESCAPE				4,00	17,00	68,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.604,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PRINCAR PEÇAS LTDA EPP	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 71702856000157	776	2013-05-09			
JUNTA				1,00	130,00	130,00
PARAFUSO DO CABEÇOTE				10,00	6,00	60,00
RETENTOR VIRABREQUIM				1,00	287,00	287,00
VELA IGNIÇÃO				4,00	27,00	108,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	13,00	13,00
KIT DE PISTÃO COM ANEL				4,00	220,00	880,00
KIT DE EMBREAGEM				1,00	368,00	368,00
ÓLEO				1,00	140,00	140,00
ANEL ENCOSTO				2,00	12,00	24,00
CORREIA DENTADA				1,00	40,00	40,00
BRONZINA BIELA				1,00	148,00	148,00
BRONZINA MANCAL				1,00	199,83	199,83
TOTAL						2.397,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	777	2013-05-09			
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				1.000,00	1,68	1.680,00
TOTAL						1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	780	2013-05-09			
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				1,00	29,85	29,85
ALLEGRA				1,00	17,80	17,80
TOTAL						47,65

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP SACO DE LIXO P09 PRETO DE 200 LTS C/ 50 UNID	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02039511000142	781	2013-05-10	10,00	23,00	230,00
TOTAL						230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COMPER TRATORES LTDA. CILINDRO KIT REPARO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00984345000127	782	2013-05-10	2,00 2,00	141,67 32,24	283,34 64,48
TOTAL						347,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E BUSSOLA IND. E COM. DE MÁQUINAS ELÉTRICAS LTDA CAPACITOR PARTIDA CABO LIDES 14 AWG LAMINADO DMD 0,23MM PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2 CENTRÍFUGO VERNIZ IMP. VENTOINHA WEG FIO ESMALTADO N.º 21 PLATINADO WEG SM 5/8 PORCA SEXTAVADA 3/8 ROLAMENTO 6204 ROLAMENTO 6203 ESPAGUETE 4MM	CULTURA ESPORTE E LAZER 09479509000133	784	2013-05-13	1,00 1,50 0,40 2,00 1,00 0,50 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	28,70 4,00 48,00 3,10 13,00 16,00 3,80 37,30 21,00 20,00 0,25 14,00 13,00 2,60	28,70 6,00 19,20 6,20 13,00 8,00 3,80 74,60 21,00 20,00 0,50 14,00 13,00 2,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPAGUETE 1,00MM				2,00	1,50	3,00
TOTAL						233,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 57489403000163	788	2013-05-13			
REDE DE VOLEI 2 FAIXAS 1 LONA				1,00	53,90	53,90
BOLA FUTSAL MAX 500				3,00	99,90	299,70
BOLA BASKET BORRACHA OFICIAL				2,00	23,50	47,00
BOLA VOLEI PRO 6.0				3,00	137,70	413,10
BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL				3,00	49,90	149,70
BOLA HANDBALL				3,00	49,90	149,70
TOTAL						1.113,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 08435210000114	789	2013-05-15			
LAVADORA DE ROUPAS 15 KGS				1,00	1.580,00	1.580,00
TOTAL						1.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 06224121000799	790	2013-05-15			
MOTONIVELADORA COM ARTICULAÇÃO TRASEIRA, MOTOR DIESEL				1,00	448.200,00	448.200,00
TOTAL						448.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 06224121000799	791	2013-05-15			
MOTONIVELADORA COM ARTICULAÇÃO TRASEIRA, MOTOR DIESEL				1,00	9.800,00	9.800,00
TOTAL						9.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TROFEUS WA COM E CONFECÇOES DE ART ESPORTIVOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	792	2013-05-15			
MEDALHA ACRÍLICA				13,00	3,00	39,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEDALHA ACRÍLICA				13,00	2,00	26,00
MEDALHA ACRÍLICA				13,00	2,60	33,80
MEDALHA ACRÍLICA				13,00	3,10	40,30
TROFÉU ACRÍLICO				1,00	50,00	50,00
TROFÉU ACRÍLICO				4,00	13,00	52,00
TROFÉU ACRÍLICO				1,00	70,00	70,00
TROFÉU ACRÍLICO				1,00	90,00	90,00
TOTAL						401,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DURVAIR RICCI ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 60237831000103	793	2013-05-15			
MÁQUINA DO VIDRO DA PORTA				1,00	133,00	133,00
TOTAL						133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	800	2013-05-16			
BATATA				56,00	2,95	165,20
TOTAL						165,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10500937000180	801	2013-05-17			
MANGUEIRA 5/8 2TR X 1,20				2,00	60,20	120,40
TOTAL						120,40
GABINETE DO PREFEITO TROFEUS WA COM E CONFECÇOES DE ART ESPORTIVOS	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 66954652000173	802	2013-05-17			
MEDALHA 60MM				20,00	3,80	76,00
TOTAL						76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ROSSI MECANICA ELETRO DIESEL LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01871659000186	804	2013-05-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALÇO PRESSÃO BICOS				6,00	6,08	36,48
ABRAÃ TRES CANOS MWM				3,00	6,00	18,00
REPARO ALAVANCA C/ EIXO				1,00	202,35	202,35
BICO INJETOR				6,00	182,74	1.096,44
DISCO INETERMEDIÁRIO				6,00	26,96	161,76
KIT REPARO + JUNTAS CALÇOS				1,00	168,38	168,38
PINO CENTRAL				1,00	13,99	13,99
PINO PRESS				6,00	13,30	79,80
PISTÃO				1,00	35,04	35,04
ELEMENTO MWM				6,00	174,98	1.049,88
BOMBINHA MANUAL				1,00	40,22	40,22
ARRUELA ALUMINIO BOMBA E BICO INJETORES				1,00	15,23	15,23
VÁLVULA DE PRESSÃO				6,00	34,24	205,44
VÁLVULA DE RETORNO				1,00	29,00	29,00
REPARO TURBO				1,00	1.350,00	1.350,00
TOTAL						4.502,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TOLEDO E SANTOS SERVIÇOS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 08332224000102	807	2013-05-17			
MANGUEIRA				1,00	30,00	30,00
ADITIVO				2,00	36,00	72,00
TOTAL						102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 67413419000146	812	2013-05-20			
LOUSA BRANCA 2,00 X 1,20 M				1,00	200,00	200,00
TOTAL						200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME SACO DE LIXO DE 200 LITROS P9 REFORÇADO C/ 100 UN	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	814	2013-05-20	50,00	48,54	2.427,00
TOTAL						2.427,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME VASSOURA DE PALHA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11911836000164	815	2013-05-20	30,00	6,49	194,70
TOTAL						194,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS DE BANANA MAÇÃ BANANA PRATA BANANA NANICA CABOTIÁ MARACUJA VAGEM ABOBRINHA ACELGA CEBOLA CENOURA REPOLHO BRANCO CHUCHU CHEIRO VERDE ALFACE AMERICANA ALHO	MERENDA ESCOLAR 03741960000109	816	2013-05-20	68,00 63,00 240,00 49,00 4,00 39,00 42,00 15,00 122,00 57,00 78,00 121,00 33,00 40,00 41,00	3,07 2,50 1,57 1,88 4,74 6,13 1,99 1,57 3,32 3,41 1,66 1,15 3,06 2,65 11,00	208,76 157,50 376,80 92,12 18,96 239,07 83,58 23,55 405,04 194,37 129,48 139,15 100,98 106,00 451,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROCOLIS				1,00	3,00	3,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1564				0,00	(100,10)	(100,10)
TOTAL						2.629,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	817	2013-05-20			
LARANJA PERA				21,00	1,19	24,99
MAMÃO FORMOSA				85,00	2,19	186,15
MANDIOCA				3,00	1,89	5,67
TANGERINA				375,00	1,69	633,75
MELÃO				100,00	1,99	199,00
GOIABA				35,00	3,79	132,65
HORTELÃ				4,00	4,69	18,76
TOMATE				134,00	4,49	601,66
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1565				0,00	(450,15)	(450,15)
BATATA DOCE				24,00	1,99	47,76
CAQUI				48,00	1,59	76,32
ABACATE				5,00	2,39	11,95
ABACAXI				25,00	3,69	92,25
BETERRABA				2,00	3,79	7,58
COUVE MANTEIGA				66,00	3,99	263,34
ESPINAFRE				2,00	4,00	8,00
TOTAL						1.859,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	818	2013-05-20			
ÓLEO 68 20 LTS				1,00	105,00	105,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER E - 260	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10937590000137	821	2013-05-21	2,00	170,00	340,00
TOTAL						340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER HP 2025 PRETO	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 10937590000137	822	2013-05-21	4,00	100,00	400,00
TOTAL						400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME CARRO FUNCIONAL COM KIT COMPLETO P/ LIMPEZA SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS ALCOOL LÍQUIDO 70% FLANELA PARA RETIRAR PÓ COPO DESCARTAVEL 180 ML COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID. ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICA SACO LIXO 40LTS PRETO SACO DE LIXO 30LTS PRETO VASSOURA DE PALHA DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS	ENSINO FUNDAMENTAL 11911836000164	826	2013-05-21	1,00 200,00 25,00 200,00 201,00 45,00 18,00 16,00 20,00 6,00 7,00 20,00 30,00 281,00	649,00 3,28 1,49 1,52 2,48 0,55 48,80 46,00 0,70 1,10 7,35 6,50 6,49 1,68	649,00 656,00 37,25 304,00 498,48 24,75 878,40 736,00 14,00 6,60 51,45 130,00 194,70 472,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				9,00	16,90	152,10
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				15,00	26,90	403,50
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				133,00	0,65	86,45
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				5,00	1,15	5,75
LUVA DE LATEX TAM G				4,00	1,80	7,20
MULTI USO NORMAL 500 ML				285,00	0,98	279,30
			TOTAL			5.587,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO					
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	11911836000164	827	2013-05-21			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				30,00	8,00	240,00
SACO LIXO 40LTS PRETO				7,00	7,35	51,45
SABONETE INFANTIL				31,00	0,94	29,14
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				25,00	10,50	262,50
ESPONJA DE BANHO				80,00	0,80	64,00
SACO DE LIXO 30LTS PRETO				15,00	6,50	97,50
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				127,00	3,28	416,56
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				150,00	1,68	252,00
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				95,00	1,52	144,40
SHAMPOO NEUTRO 350 ML				32,00	5,39	172,48
AMACIANTE 02 LTS				35,00	1,90	66,50
PÁ DE LIXO C/ CABO COMPRIDO				16,00	2,00	32,00
			TOTAL			1.828,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	49235435000104	828	2013-05-21			
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA 30 MTS				2,00	40,45	80,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO DE 200 LITROS P9 REFORÇADO C/ 100 UN				23,00	48,54	1.116,42
SABONETE BRANCO 90GRS				60,00	0,56	33,60
VASSOURA PAVÃO GRANDE				2,00	14,50	29,00
RODO DE ALUMINIO 60 CM				1,00	14,17	14,17
RODO 60CM, DUPLO, CABO DE MADEIRA				11,00	3,23	35,53
RODO GDE 50 CM ALUMINIO COM 02 BORRACHAS				2,00	14,40	28,80
RODO MEDIO MADEIRA 40 CM COM 02 BORRACHAS				10,00	2,35	23,50
MAÇO DE FOSFORO				23,00	1,45	33,35
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				10,00	4,99	49,90
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				277,00	0,26	72,02
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				13,00	1,19	15,47
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				17,00	3,95	67,15
TOTAL						1.599,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 07552126000118	829	2013-05-21			
CAIXA DE SOM MULTILASER 10W 2.1 CANAIS				1,00	105,00	105,00
CABO 4 PARES 24 AWG CAT 5 CMX AZUL				6,00	8,00	48,00
TECLADO PS2				6,00	23,00	138,00
CONECTOR VGA				5,00	4,50	22,50
MOUSE PS2				6,00	15,00	90,00
TOTAL						403,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 58643800000100	831	2013-05-22			
BANDEJA REDONDA				1,00	31,18	31,18
CANECÃO ALUMÍNIO				2,00	10,90	21,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FAÇA DE CORTAR PÃO				1,00	7,50	7,50
FAÇA COZINHA				1,00	4,90	4,90
FAÇA PARA CORTE				6,00	2,90	17,40
GARFO DE MESA				6,00	2,90	17,40
GARRAFA TERMICA 01 LTS				2,00	54,90	109,80
PANELA ALUMÍNIO N. 24				1,00	49,00	49,00
LIXEIRA COM PEDAL GRANDE				2,00	43,00	86,00
LIXEIRA BASCULANTE				1,00	6,50	6,50
COLHER DE MESA				6,00	2,90	17,40
COPO DE VIDRO RESISTENTE 250 ML				6,00	4,90	29,40
PRATO RASO TIPO - TIPO DURALEX				6,00	4,70	28,20
XÍCARA VIDRO PARA CAFÉ				6,00	5,70	34,20
TOTAL						460,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	832	2013-05-24			
BOLSA DE COLOSTOMIA - CONVATEC - RECORTÁVEL (19 A 64MM)				300,00	8,85	2.655,00
TOTAL						2.655,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	833	2013-05-24			
SCALP N 23-G				200,00	0,99	198,00
SERINGA DESCART. 20 ML S/AG.				500,00	0,36	180,00
COLETOR DE URINA (POTE PLASTICO COM TAMPA) UNIVERSAL				200,00	0,26	52,00
EQUIPO PARA SORO MULTIVIAS				500,00	0,63	315,00
ESPÉCULO VAGINAL P				75,00	0,66	49,50
ESPÉCULO VAGINAL M				75,00	0,79	59,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CURATIVO ALGODONADO 10 X 15 ESTERIL				100,00	1,65	165,00
TOTAL						1.018,75
GABINETE DO PREFEITO GRACIANO R AFFONSO S A VEÍCULOS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 43952001001463	834	2013-05-24			
VEÍCULO 0 KM TIPO PASSEIO SEDAN, 4PORTAS, 2013/2013 1.8 FLEX CÂMBIO AUTOMÁTICO, COR PRETO				1,00	72.900,00	72.900,00
TOTAL						72.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	835	2013-05-24			
PARACETAMOL + CODÉINA 500/30 MG				180,00	0,62	110,70
ACETILCISTEÍNA 300MG				25,00	1,43	35,75
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				20,00	1,58	31,60
NEOMICINA + BACITRACINA POM.				50,00	0,79	39,70
SERTRALINA 50 MG				1.820,00	0,18	327,60
NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS				250,00	0,69	171,75
FLUOXETINA , CLORIDRATO 20 MG				4.000,00	0,08	336,00
GLICOSE 25% COM 10 ML				200,00	0,15	30,40
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,17	33,20
LORATADINA 10MG				2.880,00	0,06	158,40
POLIVITAMINAS E SAIS MINERAIS				1.050,00	0,11	114,45
PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML 100ML				30,00	5,20	155,97
SULFATO FERROSO 40MG				1.000,00	0,04	36,00
CARVEDIOL 25 MG				616,00	0,17	102,87
CARVEDIOL 12,5 MG				360,00	0,09	31,68
CARBAMAZEPINA 200 MG				2.000,00	0,10	190,00
CARBAMAZEPINA 100MG/5ML SUSP.ORAL - FR. 100 ML				40,00	5,20	208,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				3.000,00	0,01	39,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,28	277,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				100,00	3,75	375,00
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML FRS.120 ML XAROPE				100,00	0,91	91,00
DIPIRONA SODICA 500 MG / ML - AMPOLAS COM 02 ML				500,00	0,92	460,00
VITAMINA A, VITAMINA E, LEC DE SOJA 100ML				15,00	2,74	41,18
CLOPIDOGREL 75 MG				924,00	0,43	397,32
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				40,00	0,49	19,59
AMIODARONA , CLORIDRATO 200 MG				1.000,00	0,22	216,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				120,00	1,66	199,68
SORO GLICOSADO 5% 500ML				60,00	2,05	123,24
BROMETO DE IPRATROPIO 0,025%				20,00	0,51	10,24
BROMETO BULTILESCOPOLAMINA 10MG, DIPIRONA				1.200,00	0,14	163,20
AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO ORAL COM 15 ML				60,00	2,30	137,70
TOTAL						4.664,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. LUIZ ANTONIO FASCINELLI	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 65745507000110	836	2013-05-24			
LANCHE MISTO DE PRESUNTO E QUEIJO				74,00	1,90	140,60
TOTAL						140,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E BOTICA OFICIAL LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55836928000100	837	2013-05-27			
RANITIDINA , CLORIDRATO 150 MG				2.000,00	0,05	100,00
CETOPROFENO 50MG IM				200,00	1,85	370,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MG COM 30 CPS				10,00	6,00	60,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				400,00	0,10	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FINASTERIDA 05 MG				600,00	0,19	114,00
AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULANICO (400MG+57MG/ML) FRASCOS C/ 70ML				20,00	18,00	360,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				140,00	2,00	280,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.000,00	0,17	170,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				1.200,00	0,09	108,00
ATROPINA 0,25 MG INJETAVEL				50,00	0,20	10,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1673				0,00	(1,70)	(1,70)
TOTAL						1.610,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	838	2013-05-27			
ÁCIDO VALPROICO 500 MG C/50				10,00	39,50	395,00
SULPIRIDA 50 MG COM 20 CPS				10,00	8,10	81,00
TOTAL						476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 07429979000167	839	2013-05-27			
CANO PVC MARRON 1/2				1,00	6,80	6,80
CAPS DE 150MM ESGOTO				1,00	19,60	19,60
CANO PVC 3/4'				1,00	10,00	10,00
ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4				10,00	0,50	5,00
THINNER				2,00	8,50	17,00
BICA MÓVEL 1/4 VOLTA				1,00	37,35	37,35
ANEL DE VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO				1,00	6,60	6,60
COTOVELO LL 3/4				15,00	0,70	10,50
COLA 175 G				4,00	7,50	30,00
COTOVELO LR AZUL 3/4				4,00	2,70	10,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESMALTE SINTETICO				2,00	14,70	29,40
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				6,00	0,65	3,90
LUVA LL 3/4				5,00	0,70	3,50
MASSA CORRIDA				1,00	8,31	8,31
PARAFUSO P/ LAVATÓRIO				4,00	1,50	6,00
ADAPTADOR 3/4 CURTO				10,00	0,80	8,00
TEE LL 3/4				6,00	1,00	6,00
VEDA ROSCA 18X50				2,00	3,70	7,40
TOTAL						226,16
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07429979000167	840	2013-05-27			
CAPA CUMIEIRA LARGA				15,00	1,76	26,40
LATA DE LÁTEX BRANCO DE 18L				1,00	58,00	58,00
TELHA ROMANA				18,00	0,99	17,82
TEE 100				1,00	5,90	5,90
TELHA PAULISTINHA				20,00	1,30	26,00
DISCO DESBASTE 7				1,00	8,50	8,50
DISCO DE CORTE 7				2,00	6,80	13,60
DISCO DE SERRA 71/4				1,00	22,10	22,10
FITA CREPE 18X40				3,00	2,80	8,40
LIXA 180				6,00	1,35	8,10
PINCEL 3"				2,00	5,00	10,00
TIJOLO COM CAVA				80,00	0,30	24,00
VIGOTA				5,00	15,29	76,45
COLA 175 G				1,00	3,30	3,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COTOVELO 100MM				1,00	3,60	3,60
FOLHA DE LIXA 80				6,00	1,40	8,40
PO XADREZ				1,00	9,60	9,60
LUVA ESGOTO 100MM				1,00	3,02	3,02
VÁLVULA CROMADA LAVATÓRIO				3,00	9,90	29,70
BARRA ROSQUIADA 5/16				4,00	3,50	14,00
CABO DE PICARETA				2,00	5,54	11,08
CAL HIDRATADA				3,00	7,50	22,50
GARFO PARA ROLO 23 CM				1,00	4,00	4,00
DESEMPENADEIRA PVC 18X33				1,00	5,90	5,90
PEDRA BRITA N.1				1,00	66,00	66,00
SELADOR ACRÍLICO				1,00	16,50	16,50
CIMENTO 50KG				12,00	23,50	282,00
CIMENTCOLA ARGAMASSA				1,00	8,00	8,00
DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO				1,00	19,00	19,00
DISCO DIAMANTADO				2,00	13,00	26,00
LINHA PARA PEDREIRO EM POLIETILENO				1,00	4,20	4,20
PINCEL 2				1,00	3,00	3,00
PICARETA S/ CABO				2,00	23,84	47,68
COLUNA AÇO ARMADA 3/8 6M				1,00	89,00	89,00
PORCA SEXTAVADA 5/16				8,00	0,10	0,80
ROLO DE LÃ				2,00	11,90	23,80
ARRUELA LISA 5/16				8,00	0,10	0,80
AREIA FINA				0,50	56,00	28,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AREIA GROSSA				1,00	53,00	53,00
DUREPOXI 100 GRS				1,00	4,50	4,50
LUVA DE LATEX				2,00	4,20	8,40
TOTAL						1.101,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	841	2013-05-27			
LANTERNA				2,00	54,90	109,80
MARTELO				1,00	14,90	14,90
RASTELO PVC				6,00	12,90	77,40
RASTELO DE FERRO				3,00	12,20	36,60
VASSOURA PALHA				4,00	9,50	38,00
REGENTE				200,00	1,00	200,00
LIMA				4,00	12,30	49,20
ENXADA				4,00	25,60	102,40
BOTA DE BORRACHA				2,00	39,80	79,60
LONA PRETA				23,00	3,40	78,20
TOTAL						786,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP	MERENDA ESCOLAR 65836165000143	842	2013-05-27			
BATATA				40,00	3,40	136,00
MAÇA NACIONAL				4,00	4,49	17,96
PERA				24,00	4,75	114,00
TOTAL						267,96
GABINETE DO PREFEITO LASO CONFECÇOES LTDA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 66081191000171	843	2013-05-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COBERTOR CASAL				20,00	19,00	380,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 56014301000129	844	2013-05-27			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS				8,00	3,82	30,56
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				13,00	36,00	468,00
SACO DE LIXO P07 100LTS C/ 100 UNID				62,00	35,43	2.196,66
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				73,00	2,96	216,08
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				350,00	0,73	255,50
LIMPA ALUMÍNIO				3,00	1,12	3,36
RODO DE MADEIRA - 1METRO				5,00	7,09	35,45
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				185,00	1,57	290,45
TOTAL						3.496,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	ENSINO FUNDAMENTAL 12399100000111	845	2013-05-27			
SACO DE LIXO 20LTS PRETO				10,00	5,00	50,00
SACO BRANCO PARA LIMPEZA DE BOA QUALIDADE				270,00	8,15	2.200,50
POTE DE CREME CONDICIONADOR PARA CABELOS 500GRS				23,00	3,95	90,85
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				1,00	8,15	8,15
PILHA ALCALINA AAA C/ 02 UNIDADES				10,00	2,98	29,80
PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/ 04 UNIDADES				10,00	5,99	59,90
ALCOOL GEL				73,00	4,89	356,97
COTONETES COM 75 UNIDADES				12,00	0,97	11,64
TOTAL						2.807,81

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	846	2013-05-27			
GARRAFA TÉRMICA 2 LTS				2,00	71,50	143,00
MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 PVC C/ BORRACHA NITRÍLICA, POLIÉSTER TRANÇADA RESISTENTE A ALTA				2,00	139,00	278,00
PAPEL INTERFOLHAS BRANCO 100% CELULOSE COM DUAS DOBRAS C/ 1000 UN CADA PCT				45,00	4,34	195,30
SACO DE LIXO PRETO 200LTS REFORÇADO				1,00	48,54	48,54
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				2,00	12,40	24,80
CERA LÍQUIDA, INCOLOR				3,00	1,61	4,83
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				7,00	4,99	34,93
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 36				2,00	24,45	48,90
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				1,00	24,45	24,45
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				1,00	24,45	24,45
RODO DE PIA				10,00	2,29	22,90
RODO GDE 50 CM ALUMINIO COM 02 BORRACHAS				3,00	14,40	43,20
RODO MEDIO MADEIRA 40 CM COM 02 BORRACHAS				5,00	2,35	11,75
RODO EXTRA GRANDE 70 CM DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS				1,00	3,49	3,49
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				3,00	14,17	42,51
TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO COR ESCURA				10,00	11,80	118,00
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				40,00	0,26	10,40
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				2,00	1,19	2,38
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				12,00	3,95	47,40
			TOTAL			1.129,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11911836000164	847	2013-05-27			
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				30,00	3,28	98,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABÃO EM PÓ - PCT C/ 01 KILO				10,00	2,89	28,90
VASSOURA DE PALHA				6,00	6,49	38,94
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				3,00	0,70	2,10
MULTI USO NORMAL 500 ML				10,00	0,98	9,80
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				25,00	1,68	42,00
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				20,00	1,68	33,60
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				24,00	1,52	36,48
ALCOOL LÍQUIDO 70%				18,00	2,48	44,64
AMACIANTE 02 LTS				20,00	1,90	38,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML				4,00	48,80	195,20
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO				5,00	1,25	6,25
ESPONJA DE BANHO				2,00	0,80	1,60
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				6,00	0,65	3,90
LUVA DE LATEX TAM M				2,00	1,80	3,60
LUVA DE LATEX TAM P				2,00	1,80	3,60
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				3,00	1,15	3,45
LUVA DE LATEX TAM G				3,00	1,80	5,40
TOTAL						595,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12399100000111	848	2013-05-29			
SACO DE LIXO 20LTS PRETO				2,00	5,00	10,00
SACO BRANCO DE LIXO 20 LT				2,00	7,00	14,00
SACO BRANCO DE LIXO DE 100 LTS REFORÇADO				1,00	48,90	48,90
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				1,00	8,15	8,15
SACO BRANCO PARA LIMPEZA ALVEJADO (PANO DE CHÃO)				18,00	1,29	23,22

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TAPETE ANTI DERRAPANTE DE PORTA				3,00	12,95	38,85
TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO				5,00	24,80	124,00
FRASCO PARA COLOCAR SABONETE LÍQUIDO 200ML				10,00	2,35	23,50
LÂMPADA 100 VOLTS				10,00	5,90	59,00
TOTAL						349,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56014301000129	849	2013-05-29			
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				1,00	36,00	36,00
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				1,00	2,96	2,96
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				40,00	0,73	29,20
LIMPA ALUMÍNIO				2,00	1,12	2,24
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				28,00	1,57	43,96
BALDE PLÁSTICO GRANDE 20LTS				2,00	3,82	7,64
TOTAL						122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GIMENES E PAVAN LTDA - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 05307679000180	850	2013-05-29			
VASSOURAO DE NYLON				45,00	2,03	91,35
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				6,00	7,43	44,58
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 200ML				25,00	4,05	101,25
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				25,00	3,38	84,50
TOTAL						321,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VENÇÃO & SILVA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10979240000133	855	2013-05-29			
CILINDRO				1,00	350,00	350,00
TOTAL						350,00